
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №

О Межотраслевом соглашении по организациям, 
подведомственным Министерству высшего 
образования и науки на 2019-2021 годы

высшего

Заслушав и обсудив информацию председателя Московской городской 
организации Профсоюза, заместителя Председателя Профсоюза на общественных 
началах А.Ю. Пшеничниковой,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Представителям Профсоюза в составе единого представительного 

органа работников по подготовке и заключению Межотраслевого соглашения по 
научным организациям, подведомственным Министерству высшего образования и 
науки Российской Федерации продолжить взаимодействие с Профсоюзом 
работников здравоохранения Российской Федерации, Профсоюзом работников 
народного образования и науки Российской Федерации, Профсоюзом работников 
Российской академии наук в целях подписания Межотраслевого соглашения с 
Министерством высшего образования и науки Российской Федерации.

3. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской и 
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза представить в аппарат 
Профсоюза информацию по выполнению постановлений Президиума Профсоюза 
№7-3 от 23.05.2017 года и №11-2 от 16.05.2018 года - в срок до 1 сентября 2019

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на отдел 
социально-трудовых отношений и социального партнерства аппарата Профсоюза 
(Королева И.А.).

года.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова


